
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 19 czerwca 2009 r.

Nr posiedzenia: 116

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy zmieniającej ustawę o zmianie niektórych ustaw
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji
publicznej w województwie (druk senacki nr 578, druk sejmowy nr 2091).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl,
Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł,
Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Rządowe Centrum Legislacji:

− prezes Maciej Berek,
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− dyrektor Departamentu Prawnego Andrzej Rudlicki,
− dyrektor Departamentu Administracji Publicznej Grzegorz Ziomek,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Roman Kapeliński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił prezes Rządowego Centrum Legislacji Maciej Berek. Ustawa była efektem wniosku

prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności
z Konstytucją RP art. 21 pkt 1 ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, uchwalonej w dniu
23 stycznia 2009 r. i orzeczenia o zgodności ustawy z Konstytucją RP. Efektem wyroku Trybunału
Konstytucyjnego była potrzeba zmiany terminu wejścia w życie ustawy i dostosowanie części jej
przepisów do nowego terminu jej wejścia w życie.
Prezes Rządowego Centrum Legislacji zwrócił się do senatorów z prośbą o przyjęcie ustawy bez
poprawek.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji przewodniczący komisji Mariusz Witczak
zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Konopkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


